国家税务总局南宁市税务局第二稽查局
税务处理决定书

南市税二稽处〔2024〕82号

广西米阳建筑工程有限公司（纳税人识别号：91450100MA5NLKYH16）：
我局于2024年9月19日至2024年11月5日对你公司（地址：南宁市西乡塘区高新大道55号南宁安吉万达广场3栋606号）2019年3月28日至2024年8月31日期间的涉税情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：

   一、违法事实

（一）你公司为走逃（失联）企业。
你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系 ,2020年1月17日被主管税务机关认定为非正常户。至检查结束止，你公司未配合税务检查，也未按要求提供相关涉税资料。
（二）你公司存在虚开增值税发票问题

1.取得增值税发票情况

经查询，2019年4月和2019年11月，广西航天信息技术有限公司向你公司开具增值税电子普通发票2份（发票代码：045001600111，发票号码：79329372；发票代码：045001900111，发票号码：18921676），商品名称：*信息技术服务*防伪税控开票系统技术维护费、*信息安全产品*金税盘，金额合计441.14元，税额合计38.86元，价税合计480元。
2.开具增值税发票情况

经查询，你公司从开业至今共领用增值税普通发票50份（发票代码：045001900104，发票号码：06080999至06081008，14328235至14328244，27944275至27944284,16077152至16077161,26315928至26315937）。2019年4月至7月期间，你公司向广西鑫鸿运土石方工程有限公司、南宁顺心兄弟道路运输有限公司、南宁海亦运建材有限公司、广西廉凯建筑安装工程总公司、广西现代教育文化发展集团有限公司、南宁市红壤淮山专业合作社、广西合胜远文化传媒有限公司、广西南宁通新合商务信息咨询服务有限责任公司、广西农垦热作机械有限公司、广西城宇建设有限责任公司、广西隽天装饰工程有限公司共11家公司正常开具40份（发票代码：045001900104，发票号码：06080999至06081008，14328235至14328244，27944275至27944284,16077152至16077161）增值税普通发票，商品名称为“机械租赁、工程款、工程维保修缮费、土方运输费、板材、砂、石、电缆线布线、绿化用沙、形象墙及科室门牌、监控设备材料及安装、玉柴35微型挖掘机、PVC展墙亚克力字体制作、生态铝格栅吊顶制作、房屋租赁费、东方红拖拉机、展厅形象墙制作”，金额合计3,633,381.61元，税额合计109,001.39元，价税合计3,742,383.00元。剩余10份增值税普通发票（发票代码：045001900104，发票号码：26315928至26315937）未开具，已被主管税务机关作失控发票处理。
3.经查询，你公司未向税务机关报备银行账户。你公司开具的发票留存的银行账户信息：广西北部湾银行南宁市民族支行，银行账号：8xxxxxxxxxxxxx5。经函询广西北部湾银行南宁市民族支行反馈：经查询，无此账户。
综上，你公司注册地址、生产经营地址虚假，银行账号虚假，进销不匹配，开具的上述40份增值税普通发票无真实货物交易，无收取受票方资金记录，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令第6号发布，国务院令第709号修订）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为。
二、处理决定及依据
根据《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令第6号发布，国务院令第709号修订）第二十二条第一款、第二款的规定,认定你公司开具上述40份增值税普通发票为虚开发票，虚开发票金额合计3,633,381.61元，税额合计109,001.39元，价税合计3,742,383.00元。
如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局南宁市税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。
二〇二四年十一月十三日